
 1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A 

KONZULTACÍ 
 

 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

Pražská 179, Popkovice, PSČ 530 06 Pardubice 

jejímž jménem jedná Ing. Hana Šmejkalová, místopředsedkyně představenstva 

IČ:  481 54 938 

DIČ:  CZ48154938, plátce DPH  

(dále jen „klient“) 

 

a 

 

RICHARD HYNDRÁK 

se sídlem Spojilská 1853, Pardubice 530 03 

jejímž jménem jedná Richard Hyndrák 

IČ: 87527031, neplátce DPH 

(dále jen „konzultant“) 

 

se na základě úplné shody o všech níže uvedených ustanoveních dohodli na uzavření této 

rámcové smlouvy o poskytování služeb a konzultací 

 

 

Čl. I. 

Účel a předmět smlouvy 

I.1. Účelem této smlouvy je především mediální zastupování klienta v rámci České republiky 

s cílem dosažení pozitivní publicity klienta a realizace marketingového a PR plánu schváleného 

klientem pro rok 2017.  

I.2. Pro dosažení účelu smlouvy zajistí konzultant provedení činností, které budou realizovány 

na základě jednotlivých předchozích upřesňujících dohod, zadání či objednávek dle potřeb 

klienta, učiněných písemně, telefonicky, elektronickou poštou, faxem či jiným vhodným 

způsobem. 

I.3.  Konzultant případně zajistí na přání klienta i další činnosti z oboru Marketingu a Public 

Relations, či dalších oblastí.  

 

Čl. II. 

Práva a povinnosti stran 

II.1. Každá ze stran se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace důvěrného charakteru 

o druhé straně, které se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, a to i po skončení platnosti této 

smlouvy. Tento zákaz se však nevztahuje na případy, kdy zákon smluvním stranám ukládá 

povinnost poskytnout (uveřejnit) konkrétní informace o tomto smluvním vztahu.  

II.2. Strany této smlouvy se dohodly, že bude-li konzultant provádět stejnou nebo obdobnou 

činnost, jako je činnost popsaná v čl. I. této smlouvy, pro třetí osobu, bude o této činnosti klienta 

předem informovat. 

 

II.3. Činnosti podle této smlouvy bude konzultant vykonávat v čase a rozsahu tak, jak vyplyne 

z konkrétních dohod a zadání (objednávek) ve smyslu čl. I.2 této smlouvy. 



 2 

II.4. Konzultant se zavazuje zařizovat záležitosti klienta řádně, včas a s odbornou péčí. 

Konzultant se dále zavazuje držet se pokynů klienta, přičemž od jeho pokynů se může odchýlit 

jen v nezbytné míře, a to jen tehdy, je-li to v zájmu klienta a nemůže-li si včas vyžádat souhlas 

klienta. To neplatí, jestliže klient s takovým postupem již dříve výslovně souhlasil.  

II.5. Konzultant je povinen chránit jemu známé zájmy klienta související se zařizováním jeho 

záležitostí a oznámit mu okolnosti, které mohou mít vliv na změnu jeho instrukcí. 

II.6. Klient bude v souvislosti s jednotlivými objednávkami (zadáními) operativně poskytovat 

konzultantovi potřebné informace a podklady nevyhnutelné pro splnění povinností podle této 

smlouvy. 

II.7. Konzultant je povinen před uveřejněním jakéhokoliv textu, prezentace, případně 

jakýchkoliv jiných výstupů jeho činnosti pro klienta písemně požádat klienta o předchozí 

souhlas. Autorská práva na psané texty a další práva duševního vlastnictví spojená s výsledky 

činnosti prováděné dle této smlouvy přecházejí jejich vznikem na klienta, který je oprávněn 

tato práva převést na další subjekty a neomezeně a v plné míře s nimi disponovat. 

 

Čl. III. 

Odpovědnost za škodu 

III.1. V případě, že některá ze smluvních stran poruší povinnost vyplývající z této smlouvy, je 

tato smluvní strana povinna nahradit veškerou škodu, kterou tímto porušením povinnosti 

způsobila druhé smluvní straně. 

III.2. V případě jakékoliv škody nebo odpovědnosti klienta, která vznikne v důsledku porušení 

právních předpisů o nekalé soutěži nebo jiných obdobných předpisů činností konzultanta 

v souvislosti s touto smlouvou, se konzultant zavazuje odškodnit klienta v plné výši této škody 

nebo odpovědnosti. 

 

Čl. IV. 

Cena a platební podmínky 

IV.1.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX. 

IV.2. Podkladem pro všechny platby je zúčtovací faktura, která bude konzultantem vystavována 

po uplynutí každého měsíce, v kterém byly činnosti pro klienta prováděny. Zúčtovací faktura 

bude mít náležitosti daňového dokladu a její přílohou bude též soupis realizovaných činností 

dle této smlouvy. 

IV.3. Splatnost zúčtovací faktury bude 10 dní ode dne, kdy bude faktura klientovi prokazatelně 

doručena. Klient je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, není doložena požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje 

nesprávné cenové údaje. Ve vrácené faktuře musí klient vyznačit důvod vrácení faktury. 

Konzultant je povinen vystavit novou fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává 

běžet původní lhůta splatnosti faktury a běží nová desetidenní lhůta ode dne prokazatelného 

doručení opravené a všemi náležitostmi opatřené faktury klientovi. 

IV.4. Služby realizované konzultantem musí být klientem smluveným způsobem předem 

schváleny, a to včetně odsouhlasení příslušné odhadované kalkulace odměny.  

 



 3 

 

Čl. V. 

 Platnost smlouvy 

V.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017 a nabývá platnosti a účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V.2. Tato smlouva zaniká: 

a) výpovědí, kdy výpovědní doba je sjednána pro obě strany v délce jednoho měsíce, 

přičemž tato výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí posledním dnem tohoto měsíce;   

b) odstoupením od smlouvy bez udání důvodů kteroukoliv ze smluvních stran; 

účinky takovéhoto odstoupení nastávají třicátý den po té, kdy odstoupení bylo 

doručeno druhé straně; 

c) odstoupením kterékoliv ze stran v případě, že druhá strana porušuje i přes písemnou 

výzvu odstupující strany některé/některá ustanovení této smlouvy, ačkoliv 

odstupující strana ji v této výzvě vyzvala k nápravě takovéhoto chování ve lhůtě, 

která nesmí být kratší 10 dnů; účinky odstoupení nastávají v tomto případě dnem, 

kdy odstoupení bylo doručeno druhé smluvní straně 

V.3. Výpověď, odstoupení stejně jako písemná výzva ve smyslu písm. b) musí být písemnou 

formou doporučeného dopisu, jinak je neplatné. V pochybnostech o dni doručení se má za to, 

že bylo doručeno pátý pracovní den po odeslání doporučeného dopisu; odesláním se rozumí 

den podání takového dopisu na poštovním úřadě. 

 

Čl. VI. 

Nástupnická práva 

VI.1. Pokud by měl vzejít z jednoho ze smluvních partnerů právní nástupce, potom platí za 

dohodnuté, že všechna práva a povinnosti z této smlouvy přejdou na příslušného právního 

nástupce. Všechna ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají nedotčena. 

 

Čl. VII. 

Další ujednání 

VII.1. Konzultant se zavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy nebude provádět 

stejnou nebo obdobnou činnost, jako je činnost popsaná v čl. I této smlouvy pro jakýkoli 

subjekt, podnikající v oblasti předmětu podnikání klienta, a to pokud k tomu nedá klient 

předchozí písemný souhlas. 

VII.2. V případě, že konzultant poruší jakoukoli svou povinnost uvedenou v čl. II této smlouvy, 

je povinen zaplatit klientovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

takového porušení. 

VII.3. V případě, že konzultant poruší svou povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku, je 

povinen zaplatit klientovi smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

takového porušení. 

VII.4. Nárok na úhradu smluvní pokuty, nemá žádný vliv na nároky související s nárokem na 

náhradu škody nebo ušlého zisku.  

 



 4 

Čl. VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

VIII.1. Text této smlouvy je možno měnit výlučně písemnou dohodou smluvních stran. 

VIII.2. Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České 

republiky. 

VIII.3. Místem plnění této smlouvy je Česká republika.           

VIII.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

VIII.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

VIII.6. Smluvní strany se dohodly, že EBA a. s. bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

VIII.7. Smluvní strana před podpisem smlouvy písemně označila články nebo části smlouvy, 

které považuje za své obchodní tajemství, které je vyjmuto z povinnosti uveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a z povinnosti poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strana v souvislosti s tím prohlašuje, že veškeré články nebo 

části smlouvy, které označila jako své obchodní tajemství, jsou konkurenčně významné, 

určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti 

(informace), které souvisejí se závodem smluvní strany a smluvní strana tak zajišťuje ve svém 

zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, tedy naplňují definici obchodního tajemství 

obsaženou v ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. Pokud se toto prohlášení smluvní strany později ukáže jako nepravdivé, nese 

smluvní strana veškeré náklady a následky s tím spojené, zejména odpovídá za škodu, která 

tímto může vzniknout, nebo za veškeré sankce, které s nepravdivým prohlášením mohou být 

spojeny. 

VIII.8. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a uzavírají ji svobodně a vážně, vědomy si všech jejich důsledků. 

 

 

V Pardubicích 1.8.2017 

 

...................................................   .........………………………………….. 

Richard Hyndrák                  EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

                                Ing. Hana Šmejkalová 

                                                                          místopředsedkyně představenstva 

 


